# AS E
Q AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO
SAN LUIS POTOSI

Usr: supervisor
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

SAN LUIS POTOSI

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
| Del 01/ene./2022 Al 30/sep./2022

AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

hora de Impresién

Fecha y [ 07/oct./2022

09:41a. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
SERVICIOS PERSONALES $279,567,450.47 $407,309.66 $279,974,760.13 $166,369,344.48 $159,070,454.20 $113,605,415.65

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

Remuneraciones al personal de caracter transitorio

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTRO

Materiales de administracion, emision de docuemntos y
articulos de oficiales

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorios
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

Materiales y suministro para seguridad

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
Servicios de traslados y viaticos

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTROS SERVICIOS

$123,171,682.19

$6,340,511.72
$29,160,021.42
$22,653,954.30
$95,578,031.70
$0.00
$2,663,249.14
$2,593,928.80
$1,327,975.68

$850,017.06
$0.00

$51,538.70

$2,277.06
$277,437.84
$19,543.68

$0.00
$65,138.78

$17,211,620.73
$708,162.56
$1,945,652.25
$4,750,041.75

$150,973.75
$1,293,864.44

$0.00
$1,688,561.68
$5,590.00
$6,668,774.30
$0.00

-$26,841.00

$7,940,570.92
$7,519,656.00
-$3,848,151.00
-$12,473,155.92
$0.00
$1,295,230.66
$2,598,777.65
$479,000.00

$272,497 .44
$0.00

$105,500.00

$0.00
-$15,000.00
$33,000.00

$0.00
$1,723,780.21

-$2,447,350.72
$45,000.00
$10,193.00

-$1,426,688.21

$25,352.49
-$342,133.00

$0.00
-$353,179.00
$12,100.00
-$417,996.00
$0.00

$123,144,841.19

$14,281,082.64
$36,679,677.42
$18,805,803.30
$83,104,875.78
$0.00
$3,958,479.80
$5,192,706.45
$1,806,975.68

$1,122,514.50
$0.00

$157,038.70

$2,277.06
$262,437.84
$52,543.68

$0.00
$1,788,918.99

$14,764,270.01
$753,162.56
$1,955,845.25
$3,323,353.54

$176,326.24
$951,731.44

$0.00
$1,335,382.68
$17,690.00
$6,250,778.30
$0.00

$88,646,200.03

$9,047,555.25
$3,115,477.33
$12,625,907.29
$50,135,598.82
$0.00
$2,798,605.76
$3,701,980.55
$1,264,276.08

$976,978.89
$0.00

$111,258.54

$978.50
$217,446.46
$22,649.81

$0.00
$1,108,392.27

$8,602,562.74
$562,892.99
$1,395,474.03
$517,968.06

$170,449.27
$691,152.80

$0.00
$952,800.72
$16,517.79
$4,295,307.08
$0.00

$88,646,200.03

$9,047,555.25
$3,115,477.33
$10,235,740.21
$45,226,875.62
$0.00
$2,798,605.76
$3,156,764.92
$1,228,394.51

$976,978.89
$0.00

$111,258.54

$978.50
$217,446.46
$22,649.81

$0.00
$599,058.21

$8,083,877.60
$562,892.99
$1,352,892.89
$517,968.06

$170,449.27
$691,152.80

$0.00
$952,800.72
$16,517.79
$3,819,203.08
$0.00

$34,498,641.16

$5,233,527.39
$33,564,200.09
$6,179,896.01
$32,069,276.96
$0.00
$1,159,874.04
$1,490,725.90
$542,699.60

$145,535.61
$0.00

$45,780.16

$1,298.56
$44,991.38
$29,893.87

$0.00
$680,526.72

$6,161,707.27
$190,269.57
$560,371.22
$2,805,385.48

$5,876.97
$260,578.64

$0.00
$382,581.96
$1,172.21
$1,955,471.22
$0.00




AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO
SAN LUIS POTOSI
Usr: supervisor

(MASE

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

| Del 01/ene./2022 Al 30/sep./2022

AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Fecha y [ 07/oct./2022

hora de Impresién| 09:41 a. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
TRANSEERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Tranferencias al exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $627,000.00 $658,472.96 $1,285,472.96 $742,545.09 $742,545.09 $542,927.87
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $627,000.00 $639,332.96 $1,266,332.96 $723,405.09 $723,405.09 $542,927.87
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $19,140.00 $19,140.00 $19,140.00 $19,140.00 $0.00
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TiTULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00




(MASE

AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO
SAN LUIS POTOSI

Usr: supervisor
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

| Del 01/ene./2022 Al 30/sep./2022

AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Fecha y [ 07/oct./2022

hora de Impresién| 09:41 a. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Costos por cobertura $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

(ADEFAS)

Total del Gasto

$300,000,000.00

$1,217,209.55

$301,217,209.55

$179,416,432.86

$171,053,641.81

$121,800,776.69

C.P. Edith Virginia Mufioz Gutiérrez

Encargada de Despacho de la Auditoria Superior del Estado

L.A. Blanca Adriana Monreal Briones
Encargada de Despacho de la Coordinacion General de

AAdminictraniAn




